
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
AJUSTE DA JORNADA DE TRABALHO EM TURNOS CONTÍNUOS

      ANEXO IV
     PLANILHA DE VISUALIZAÇÃO DA ESCALA POR SETOR (DISPONÍVEL AO PÚBLICO E NO LINK/SITE UFGD

FACULDADE/UNIDADE ADMINISTRATIVA: FACET
SETOR: SEÇÃO DE LABORATÓRIO FACET / SELAB
CHEFIA: ELIENE SILVA DOS SANTOS

ESCALA DO MES DE  JUNHO/2023.
LABORATÓRIO NOME HORÁRIO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

QUA QUI SEX SAB DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM SEG TER QUA QUI
INFORMÁTICA LUIZ F. B. BELISARIO 16:30 ás 22:30 AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF
INFORMÁTICA CLAUDINEI P. DE MORAES 7:15 as 13:15 FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FR PF FE FE FLEX
INFORMÁTICA CLAUDINEI P. DE MORAES 12:00 ás18:00 FE FE FLEX FLEX FR PF FE FE FLEX FLEX FLEX
INFORMÁTICA GENIVAL CARRIJO 7:00 ás 13:00 FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FR PF FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX
INFORMÁTICA ISAIAS T.S DE OLIVEIRA 13:00 ás 19:00 FE FE FLEX FR PF FE FE FLEX
INFORMÁTICA ISAIAS T.S DE OLIVEIRA 16:30 ás 22:30 FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FR PF FE FE FLEX FLEX FLEX
INFORMÁTICA JACONS DE S. MORAIS 13:00 ás 19:00 FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FR PF FE FE FLEX FLEX FLEX
INFORMÁTICA JACONS DE S. MORAIS 16:30 ás 22:30 FE FE FLEX FR PF FE FE FLEX
MATEMÁTICA SIMONE R. ROMERO 7:00 ás 13:00 FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FR PF FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX
MATEMÁTICA LEANDRO R. MORAIS 13:00 as 19:00 FLEX FLEX FE FE FLEX FR PF FE FE FLEX
MATEMÁTICA LEANDRO R. MORAIS 16:30 ás 22:30 FLEX FE FE FLEX FLEX FR PF FE FE FLEX FLEX FLEX
FÍSICA ELIENE S. DOS SANTOS 7:00 ás 13:00 FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FR PF FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX
FÍSICA POLIANE DA S. P. GUERINO 7:15 ás 13:15 FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FR PF FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX
FÍSICA ENDERSON S. BANNWART 13:00 ás 19:00 FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FR PF FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX
FÍSICA WILLIAM F. FALCO 13:00 ás 19:00 FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FR PF FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX

FÍSICA ESMAEL DIAS PRADO 8:00 ás 12:00 e 13:00 ás 
17:00 N/FLEX N/FLEX N/FLEX FE FE N/FLEX N/FLEX N/FLEX FR PF FE FE N/FLEX N/FLEX N/FLEX N/FLEX

QUIMICA MARCOS H. P. WONDRACEK 7:00 ás 13:00 FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FR PF FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX
QUIMICA WESLEY P. DA S. GODINHO 11:00 ás 17:00 FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FR PF FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX
QUIMICA LIRIANA MARA ROVEDA 12:00 as 18:00 AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF
QUIMICA JULIANO VITORINO CRUZ 17:00 as 23:00 FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FR PF FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
AJUSTE DA JORNADA DE TRABALHO EM TURNOS CONTÍNUOS

ESCALA DO MES DE  JUNHO/2023.
LABORATÓRIO NOME HORÁRIO 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

SEX SAB DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM SEG TER QUA QUI
INFORMÁTICA LUIZ F. B. BELISARIO 7:00 ás 13:00 AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF
INFORMÁTICA CLAUDINEI P. DE MORAES 7:15 as 13:15 FLEX FE FE FLEX FLEX FE FE FLEX
INFORMÁTICA CLAUDINEI P. DE MORAES 12:00 ás18:00 FE FE FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX
INFORMÁTICA GENIVAL CARRIJO 7:00 ás 13:00 FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX
INFORMÁTICA ISAIAS T. DE OLIVEIRA 13:00 ás 19:00 FE FE FLEX FE FE FLEX
INFORMÁTICA ISAIAS T. DE OLIVEIRA 16:30 ás 22:30 FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX
INFORMÁTICA JACONS DE S. MORAIS 13:00 ás 19:00 FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX
INFORMÁTICA JACONS DE S. MORAIS 16:30 ás 22:30 FE FE FLEX FE FE FLEX
MATEMÁTICA SIMONE R. ROMERO 7:00 ás 13:00 FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX
MATEMÁTICA LEANDRO R. MORAIS 13:00 as 19:00 FLEX FE FE FLEX FLEX FE FE FLEX
MATEMÁTICA LEANDRO R. MORAIS 16:30 ás 22:30 FE FE FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX
FÍSICA ELIENE S. DOS SANTOS 7:00 ás 13:00 FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX
FÍSICA POLIANE DA S. P. GUERINO 7:15 ás 13:15 FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX
FÍSICA ENDERSON S. BANNWART 13:00 ás 19:00 FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX
FÍSICA WILLIAM F. FALCO 13:00 ás 19:00 FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX

FÍSICA ESMAEL DIAS PRADO 8:00 ás 12:00 e 13:00 ás 
17:00 N/FLEX FE FE N/FLEX N/FLEX N/FLEX N/FLEX N/FLEX FE FE N/FLEX N/FLEX N/FLEX N/FLEX

QUIMICA MARCOS H. P. WONDRACEK 7:00 ás 13:00 FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX
QUIMICA WESLEY P. DA S. GODINHO 11:00 ás 17:00 FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX
QUIMICA LIRIANA MARA ROVEDA 12:00 as 18:00 AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF AF
QUIMICA JULIANO VITORINO CRUZ 17:00 as 23:00 FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX FLEX FE FE FLEX FLEX FLEX FLEX

LEGENDAS
FLEX  SERVIDOR EM HORÁRIO FLEXÍVEL

N/FLEX SERVIDOR EM HORÁIO NÃO-FLEXÍVEL
F FÉRIAS
FE FOLGA NA ESCALA
PF PONTO FACULTATIVO
AM ATESTADO MÉDICO
RA RECESSO ACADEMICO
AF AFASTAMENTO
FR FERIADO


